
ZARZĄDZENIE NR 65/2019
BURMISTRZA KISIELIC

z dnia 22 lipca 2019 r.

w sprawie regulaminu Konkursu na najładniejszy wieniec Dożynkowy w Gminie Kisielice

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Zatwierdzam Regulamin Konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy w Gminie Kisielice 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Kisielic

mgr Rafał Ryszczuk

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 1



 

 

Regulamin Konkursu na najładniejszy wieniec Dożynkowy 

w Gminie Kisielice w 2019 roku 

§ 1. Cele konkursu: 

1) Upowszechnianie i kultywowanie ludowej tradycji obrzędu dożynkowego,  

2) Propagowanie tradycji poprzez podtrzymywanie umiejętności wyplatania wieńców, 

3) Wybór najładniejszego wieńca dożynkowego. 

§ 2. Zakres przedmiotowy konkursu: 

Na konkurs należy wykonać wieniec dożynkowy, który formą i użytym materiałem 

nawiązuje do tradycyjnych dawnych wieńców dożynkowych  w kształcie: kopuły, korony 

lub koła. 

Do wykonania wieńca użyte mogą być tylko zboża, a do zdobienia wieńca można 

wykorzystać naturalne owoce, warzywa, nasiona, kwiaty polne lub z ogrodu i kolorowe wstęgi. 

Elementy podtrzymujące (stelaż) mogą być zrobione z drewna, leszczyny, wikliny lub metalu 

oplecionego tak aby nie było go widać. Wymiar wieńca dożynkowego: do 2 m wysokości i do 

2 m w podstawie. 

Kompozycja nie może zawierać komponentów plastiku, styropianu i sztucznych 

kwiatów i owoców. 

Każdy wieniec musi posiadać informację o nazwie sołectwa, które wykonało wieniec. 

§ 3. Kryteria oceny: 

Organizator powołuje komisję konkursową, która będzie oceniać wieńce według następujących 

kryteriów: 

1) ARCHITEKTURA BRYŁY (kształt tradycyjnego wieńca dożynkowego: kopuła, korona lub 

koło), 

2) MATERIAŁY wykorzystane w wieńcu muszą być związane ze świętem plonów – wyłącznie 

płody naturalne: kłosy zbóż, ziarno zbóż, zioła, trawa, jarzębina, warzywa, owoce, kwiaty polne 

lub z ogrodu świeże lub suszone występujące w naszym regionie, 

3) OGÓLNY WYRAZ ARTYSTYCZNAY I ESTETYCZNY (wygląd zewnętrzny, technika, 

kolor, kompozycja, precyzja wykonania i pracochłonność). 

§ 4. Warunki uczestnictwa: 

1) wieniec dożynkowy do konkursu zgłasza sołectwo, komitet osiedlowy, stowarzyszenie lub 

rolnicy z danej wsi, 

2) delegacje wieńcowe przyjeżdżają na miejsce konkursu na koszt własny, 

3) zgłoszenia do konkursu należy dokonać w terminie do dnia 30 sierpnia 2019 r. do godz. 

14:00, na karcie zgłoszenia - wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu, w 

sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kisielicach ul. Daszyńskiego 5. Karta zgłoszenia dostępna 

będzie na stronie internetowej www.kisielice.pl 

Załącznik do zarządzenia Nr 65/2019

Burmistrza Kisielic

z dnia 22 lipca 2019 r.

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 1

http://www.kisielice.pl/


§ 5. Komisja Konkursowa. 

1. Oceny wieńców dożynkowych na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy w 2019 r. dokona 

Komisja Konkursowa powołana przez Burmistrza Kisielic odrębnym zarządzeniem. 

2. Pracami komisji kieruje jej przewodniczący. 

3. Komisja dokona oceny wszystkich zgłoszonych do konkursu wieńców na podstawie 

Regulaminu na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy. 

4. Komisja po przeprowadzonej ocenie sporządza protokół wg wzoru nr 3 do regulaminu,  

w którym określa: 

1) liczbę wszystkich zgłoszonych wieńców i przez kogo został zgłoszony, 

2) ocenę poszczególnych wieńców z ilością uzyskanych punktów, 

3) wskazuje wieniec, który uzyskał I miejsce wraz z uzasadnieniem. 

5. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi w trakcie ceremonii dożynkowych na scenie głównej 

przez przewodniczącego komisji konkursowej. 

§ 6. Ocena wieńców odbywa się następująco: 

1. Każdy z członków komisji przyznaje punkty na indywidualnej karcie oceny stanowiącej 

wzór nr 2 do regulaminu, oceniając następujące cechy wieńca: 

1. ARCHITEKTURA BRYŁY (kształt tradycyjnego wieńca 

dożynkowego: 

kopuła, korona lub koło), 

 

od 0 do 10 

punktów 

2. MATERIAŁY wykorzystane w wieńcu muszą być związane ze 

świętem plonów – wyłącznie płody naturalne: kłosy zbóż, ziarno 

zbóż, zioła, trawa, jarzębina, warzywa, owoce, kwiaty polne lub  

z ogrodu-świeże lub suszone występujące w naszym regionie, 

 

od 0 do 10 

punktów 

3. OGÓLNY WYRAZ ARTYSTYCZNAY I ESTETYCZNY (wygląd  

zewnętrzny, technika, kolor, kompozycja, precyzja wykonania  

i pracochłonność). 

 

od 0 do 10 

punktów 

2. Punkty przyznane  przez  jednego członka Komisji danemu wieńcowi  są sumowane, 

 a następnie zliczana jest wartość - suma ocen wszystkich członków Komisji dla 

każdego wieńca.  

Na tej podstawie sporządzana jest lista rankingowa w kolejności od największej do 

najmniejszej liczby zdobytych punktów. 

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 2



Wg takiej zasady zostaną wyłonione 3 najładniejsze wieńce dożynkowe. 

3. W przypadku, kiedy wieńce otrzymają równą wartość punktów komisja dokonuje ponownej 

oceny tylko tych wieńców, które uzyskały tą samą ilość punktów. 

4. W sytuacji, kiedy komisja nie będzie mogła wyłonić najładniejszego wieńca dożynkowego 

przewodniczący podejmuje decyzję o zamknięciu pracy komisji bez rozstrzygnięcia konkursu 

i informuje o tym stanie niezwłocznie organizatora. 

§ 7. Przebieg ceremonii dożynkowo-konkursowej. 

1. Wieńce dożynkowe należy dostarczyć w miejsce wyznaczone na Stadion Miejski w 

Kisielicach na pół godziny przed rozpoczęciem Mszy Świętej, która odbędzie się o godzinie 

14:00 w Amfiteatrze. 

2. Przemarsz korowodu wieńców dożynkowych pod scenę Amfiteatru. 

3. Prowadzący uroczystości poda skład Komisji Konkursowej oraz zasady oceny punktowej  

wieńców. 

4.Wybór najładniejszego wieńca dożynkowego dokona Komisja zgodnie z powyższym 

regulaminem, a ogłoszenia wyników Konkursu dokonana przewodniczący Komisji 

Konkursowej podając uzasadnienie dokonanego wyboru. 

§ 8. Nagrody i wyróżnienia. 

1. Organizator przewiduje dla wszystkich uczestniczących dyplomy i nagrody pieniężne. 

2. Nagrody główne za najładniejsze wieńce dożynkowe będą za trzy pierwsze miejsca, za 

wieniec, który uzyska największą liczbę punktów w ocenie komisji i zajmie:  

- pierwsze miejsce otrzyma nagrodę pieniężną w kwocie 1.000,00 zł, 

- drugie miejsce otrzyma nagrodę pieniężną w kwocie 700,00 zł, 

- trzecie miejsce otrzyma nagrodę pieniężną w kwocie 500 zł, 

3. Pozostali uczestnicy otrzymają wyróżnienia pieniężne po 250,00 zł. 

4. Wieniec, który otrzyma nagrodę Najładniejszego Wieńca Dożynkowego 2019 zostanie 

zgłoszony do Wojewódzkiego Konkursu na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy. 

§ 9. Termin i miejsce rozdania nagród: 

Rozdanie dyplomów laureatom Konkursu Wieńca dożynkowego odbędzie się podczas 

trwania uroczystości Gminnych Dożynek. Przekazanie nagród finansowych nastąpi w ciągu 30 

dni od rozstrzygnięcia konkursu na podstawie przedstawionych faktur w MGOK w Kisielicach.

  

 

 

 

 

 

 

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

KARTA ZGŁOSZENIA 

DO UDZIAŁU W GMINNYM KONKURSIE 

WIEŃCA DOŻYNKOWEGO 2019 

1.Nazwa miejscowości, z której pochodzi wieniec dożynkowy*: 

…………………………………………………………………………………….. 

2.Imię i nazwisko osoby reprezentującej grupę wieńcową*: 

……………………………………………………………………………………….. 

3.Nazwisko  Imię  rolnika wystawiającego wieniec do konkursu*, 

……………………………………………………………………………………. 

4.Nazwa organizacji wystawiającej wieniec do konkursu*, 

…………………………………………………………………..,………………….  

…………………………………………………. 

(podpis osoby zgłaszającej) 

 

miejscowość,………………….data……………………….. 

* uzupełnić odpowiednie rubryki  
Zgodnie z obowiązkiem nałożonym art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO), 

poniżej przekazujemy informacje dotyczące przetwarzania Pani/Pana danych osobowych: 

1) administratorem danych osobowych jest Gmina Kisielice, ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kisielice (dalej: Administrator); 

2) Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, z którym kontakt jest możliwy pod adresem email: sekretariat@Kisielice.pl; 

3) Dane osobowe przetwarzane będą w celu udziału w „Konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy” lub przekazania nagrody finansowej 

przyznanej w ramach konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy. Dane osobowe przetwarzane są na podstawie udzielonej przez Panią/Pana 

zgody art. 6 ust. 1 lit. a) RODO; 

4) dane osobowe mogą być przekazywane następującym odbiorcom: Właściwy Urząd Skarbowy, ewentualnie inne państwowe organy kontroli 

wydatkowania środków; 

dane osobowe będą przetwarzane i przechowywane przez okres 5 lat zgodnie przepisami prawa, a w szczególności wynikających z 

Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitego rzeczowego wykazu akt 

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, które określa okresy przechowywania dokumentacji bądź do 

czasu wycofania zgody na przetwarzanie danych, w przypadku , gdy ich przetwarzanie odbywa się na podstawie takiej zgody; 

5) Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych, a także do danych osób, nad którymi sprawowana jest opieka, np. danych dzieci, ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania, jak również prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania,  

b) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie - jeśli do przetwarzania danych, w tym osób, nad którymi sprawowana jest opieka, np. 

danych dzieci, doszło na podstawie zgody. Cofnięcie zgody pozostaje bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem, 

c) skontaktowania się z nami w przypadku jakichkolwiek pytań, uwag, wyjaśnień i skarg, 

d) do wniesienia skargi do  organu nadzorczego –  Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, że przetwarzanie danych 

osobowych Pana/Pani narusza przepisy  RODO.  

1. Czy podanie danych jest obowiązkowe? 

1) podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawami jest obowiązkowe,   

2) podanie danych osobowych w zakresie wymaganym zgodą  jest dobrowolne, jednak uprzedza się, że jest konieczne do realizacji komunikacji 

z administratorem  lub realizacji umowy/wniosku. 

2. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie: 

Pana/Pani dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Regulaminu  

Członek  komisji ………………………………………………. 

 

 

Podpis członka komisji  ………………………………………                                       Kisielice, dnia 1 września 2019 r. 

L/ p Nazwa sołectwa 

(wystawiającej wieniec 

do konkursu) 

Kryteria  oceny wieńca dożynkowego  

ARCHITEKTURA 

BRYŁY 

(kształt tradycyjnego wieńca 

dożynkowego: 

kopuła, korona lub koło), 

PUNKTY: od 0 – do 10 

MATERIAŁY wykorzystane w wieńcu 

muszą być związane ze świętem plonów – 

wyłącznie płody naturalne:  różnorodność  

i jakość użytych materiałów: kłosy zbóż 

(pszenica, żyto, owies, jęczmień, pszenżyto), 

ziarno zbóż, warzywa, owoce, kwiaty polne lub 

z ogrodu występujące w naszym regionie, 

PUNKTY: od 0 – do 10 

OGÓLNY  WYRAZ 

ARTYSTYCZNAY 

I ESTETYCZNY 

(wygląd zewnętrzny, technika, 
materiał, kształt, kolor, 

kompozycja, precyzja 

wykonania  
i pracochłonność). 

PUNKTY: od 0 – do 10 

Ogólna ilość 

uzyskanych punktów 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7      

8      

9      

10      

11      

12      

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 5



Roboczy arkusz - Podsumowanie  punktacji  Konkursu Wieńca Dożynkowego w 2019 roku 

L/p Sołectwo Punktacja Punktacja Punktacja Punktacja Punktacja Punktacja 

Punktacja 

średnia 
Liczba 

punktów Miejsce 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

12           

Podpis przewodniczącego  Komisji Konkursowej  ………………………………… 

Kisielice, dnia  1 września 2019 r. 

 

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

PROTOKÓŁ 

Z PRZEPROWADZONEGO KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZY WIENIEC 

DOŻYNKOWY 

w roku 2019 Gmina Kisielice 

W wyniku ogłoszonego Konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy 

w roku 2019 w Gminie Kisielice zostało zgłoszonych ……………………… wieńców: 

LP. Nazwa Sołectwa/ miejscowość Osoba zgłaszająca Data zgłoszenia 

1    

2    

3    

4    

5   

 

 

 

6    

7    

1. Komisja w składzie:……………………………………………………………………….. 

2. Komisja dokonując oceny wieńców dożynkowych pracuje zgodnie z Regulaminem 

Konkursu na najładniejszy wieniec Dożynkowy w 2019 r. w Gminie Kisielice zatwierdzony 

Zarządzeniem Nr 65/2019 Burmistrza Kisielic z dnia 22 lipca 2019 r. 

2. Po dokonaniu oceny wieńców dożynkowych i sumowaniu punktów z indywidualnych kart 

oceny komisja tworzy listę rankingową od najwyższej liczby punktów do najmniejszej. 

LP. Nazwa Sołectwa/ miejscowość Ilość punktów Zajęte miejsce 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

 

 

 

 

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 7



3. Uzasadnienie wyboru: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

4. Załączniki do Protokołu: 

a) Indywidualne kart oceny 

b) Zestawienie zbiorcze członków komisji 

 

 

 Protokół sporządził:        Zatwierdził: 

 

........................................................    …………………………………. 

/Data, imię i nazwisko pracownika/    /podpis i pieczęć BURMISTRZA  

         lub osoby upoważnionej/ 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

1…………………………………… 2…………………………………........     

3…………………………………..  4……………………………………….  

5…………………………………… 6 …………………………………....... 

Id: CE69B2DA-FDF6-4B33-A29F-ABC446DF9FA5. Podpisany Strona 8




